ARAÚJO BATALHA
SERViÇOS E CONSTRUÇOES

wINCIP4 _
•c,', u(c*

';'. l•
1,... ... O

a   11:
a.

ARAÚJO BATALHA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES -EIRELI, CNPJ n°: 17.874.427/0001-11
RUABOAVENTURA DE SOUSA PEDROSA, N° 2.339, SALA B, CENTRO, NOVA RUSSAS/CE, TEL: (88) 99711-4471

E-MAIL: araujobatalha@hotmail.com

XRAÚJO BATALH
,i.i•tliiÇOS E CONST

CARTA PROPOSTA

A
PRESIDENTE DA CPL,
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL/CE.
EDITAL N.°: 004/2023-CP.
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA.
DATA DE ABERTURA: 19/01/2024.
HORÁRIO DE ABERTURA: 8:00hs
REF.: PROPOSTA DE PREÇOS.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS,
EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS PARA O ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E
SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL-CE.

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD QTD DE VLR. UNT VALOR TOTAL
VEICU LOS

01
LOCAÇÃO MOTONIVELADORA POTENCIA MINIMA
140HP, COM OPERADOR, COMBUSTIVEL
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR
CONTA DA CONTRATADA

HR 1000 01 R$208,00 R$208.000,00

02

LOCAÇAO DE CAMINHAO BASCULANTE COM
CAPACIDADE DE CARGA DE 12M3. COMBUSTIVEL
DIESEL, COMBUSTIVEL POR CONTA DA
CONTRATANTE, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA, EM
PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E TOTAL
CUMPRIMENTO DA LEGISLAÇÃO PERTINENTE.

MÊS 12 02 R$ 14.249,38 R$ 341 985,12

03

LOCAÇÃO DE 1 (UM) CAMINHÃO BASCULANTE
COM CAPACIDADE DE CARGA DE 6M3,
COMBUSTIVEL DIESEL, COMBUSTIVEL POR
CONTA DA CONTRATANTE. MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA
CONTRATADA, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE
USO E TOTAL CUMPRIMENTO DA LEGISLAÇÃO
PERTINENTE.

MÊS 12 01 R$ 8.780.44 R$ 105.365,28

04

RETROESCAVADEIRA, POTENCIA MINIMA DE
95HP, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA,
COMBUSTIVEL E OPERADOR/ MOTORISTA POR
CONTA DA CONTRATADA, EM PERFEITAS
CONDIÇÕES DE USO E TOTAL CUMPRIMENTO DA
LEGISLAÇÃO PERTINENTE

HR 2500 01 R5160.00 R$400.000,00

05

PA CARREGADEIRA, POTENCIA LIQUIDA DO
VOLANTE ATÉ DE 142 HP, MOTOR A DIESEL,
ARTICULADA, 04 (QUATRO) VELOCIDADE A
FRENTE E A RÉ, CAÇAMBA ATÉ 02 (DOIS) Miá.

HR 2500 01 R$ 196,92 R$492.300,00

06

LOCAÇÃO DE MAQUINA PESADA TIPO TRATOR DE
ESTEIRA Cl LÂMINA ESCARIFICADOR (CHP) 160
HP, COM TODOS OS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
CONTRATANTE.

HR 2000 01 R$270,34 R$ 540.680,00

07
TRATOR DE PNEUS COM POTENCIA DE 85CV.
TRAÇÃO 4X4. COM GRADES DE DISCO
ACLOPADA-CHP DIURNO AF 02/2017.

HR 2000 01 R$ 217,15 R$ 434 300,00

ARAÚJO BATALHA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES -EIRELI, CNPJ n°: 17.874.427/0001-11
RUABOAVENTURA DE SOUSA PEDROSA, N° 2.339, SALA B, CENTRO, NOVA RUSSAS/CE, TEL: (88) 99711-4471

E-MAIL: araujobatalha@hotmail.com

IP41
O

9- ).•

ARAUJO BATALHA

08

LOCACAÇÃO CAMINHÕES TIPO PIPA TRUCADO
DE PNEUS, PESO MÍNIMO 26.000KG: POTÊNCIA
MÍNIMO DO MOTOR DE 200HP: CAPACIDADE DE
8.000 LITROS. CONTER MOTOR BOMBA DE
ABASTECIMENTO. MANGUERIA COM EXTENSÃO
DE NO MINIMO 25M; DISPOR DE AGUADOR PARA
ESTRADAS. DISPONIBILIZAR OPERADOR, MÉDIA
DE 8 (OITO) HORAS TRABALHADAS POR DIA.
MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR
CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTIVEL POR
CONTA DA CONTRATANTE

MÊS 12 02

01

R$1368993 R$ 328.558,32

09

LOCAÇÃO DE CAMINHÃO MUNCK MS 30.006
TRUCADO, COM CARROCERIA METALICA, COM
CAPACIDADE DE CARGA MINIMA DE 7200KG COM
CESTO PARA ELEVAÇÃO DE 21 METROS.
CARROCERIA COM NO MINIMO 7 METROS DE
COMPRIMENTO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA, COMBUSTIVEL E
OPERADOR/MOTORISTA POR CONTA DA
CONTRATADA. EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE
USO E TOTAL CUMPRIMENTO DA LEGISLAÇÃO
PERTINENTER.

HR 550 R$ 146 40 R58052000

10

LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO CAMINHÃO COM
EQUIPAMENTO SKY, DE NO MINIMO 10 METROS
DE ALCANCE, EQUIPADO COM CESTO AÉREO
ISOLADO. MOTOR A DIESEL MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA, COMBUSTIVEL E
OPERADOR/MOTORISTA POR CONTA DA
CONTRATADA. EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE
USO E TOTAL CUMPRIMENTO DA LEGISLAÇÃO
PERTINENTE.

HR 2500 01 R$96,62 R$241 550,00

11

LOCAÇÃO DE 1 UM CAMINHÃO COM PACTADOR DE
LIXO CAPACIDADE DE CARGA DE 12M.',
COMBUSTIVEL DIESEL, COMBUSTIVEL POR
CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA
CONTRATADA EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE
USO E TOTAL CUMPRIMENTO DA LEGISLAÇÃO
PERTINENTE.

MÊS 12 01 R$ 15.907,79 R$ 190.893,48

12

LOCAÇÃO DE TRANSPORTE CAMINHÃO TIPO
LIMPA FOSSA CAPACIDADE PARA 7 MIL LITROS,
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE COLETA,
TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE
RESIDUOS DE FOSSA SÉPTICA. MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA, COMBUSTIVEL E
OPERADOR/MOTORISTA POR CONTA DA
CONTRATADA, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE
USO E TOTAL CUMPRIMENTO DA LEGISLAÇÃO
PERTINENTE.

HR 2000 01 R$ 95.63 R$191,260,00

13

CAMINHÃO REBOQUE PARA MÁQUINAS PESADAS,
SIMPLES OU TRACIONADO ARTICULADO, COM
CAPACIDADE MINIMA DE 10000 KG DE CARGA,
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA,
COMBUSTIVEL E OPERADOR/ MOTORISTA POR
CONTA DA CONTRATADA, EM PERFEITAS
CONDIÇÕES DE USO E TOTAL CUMPRIMENTO DA
LEGISLAÇÃO PERTINENTE.

HR 2000 01 R$119,07 R$ 238.140,00

14

LOCAÇÃ-0 DE CAMINHÃO DE CARROCERIA COM
CAPACIDADE DE CARGA MINIMO DE 4000 KG,
COMBUSTIVEL DIESEL, COMBUSTIVEL POR
CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA

MÊS 12 02 R$7.396,11 R$177.506,64

ARAÚJO BATALHA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES -EIRELI, CNPJ n°: 17.874.427/0001-11
RUABOAVENTURA DE SOUSA PEDROSA, N° 2.339, SALA B, CENTRO, NOVA RUSSAS/CE, TEL: (88) 99711-4471

E-MAIL: araujobatalha@hotmail.com

ME LTDA.17874427000111
OH. CBR, OUWideoconterenaa,

CONSTRUCOES
Ot.N‘39148 11 D904000102, 0=AC SynguIarl

0.1CP-3ras4. CN=ARAUJO
BATALHA SERVICOS E CONSTRUCOES
ME LTOK17874427000 I 1 I
Razão. Eu sou o autor deste documento

17874427000111 Localização: sua localização de assinatura
aqui

•

.,ARAÚJO BATALHA
E R VIÇOS E CONSTRUCOES

o uSICl/-,4
(o.

csn
O
X3

FLS
c •

("'Ç'
'O DE L30

CONTRATADA, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE
USO E TOTAL CUMPRIMENTO DA LEGISLAÇÃO
PERTINENTE.

15

ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO TIPO LISO,
PESO OPERACIONAL MINIMO 10000 KG,
POTENCIA NOMINAL MINIMA 100 HP
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA,
COMBUSTIVEL E OPERADOR/ MOTORISTA POR
CONTA DA CONTRATADA, EM PERFEITAS
CONDIÇÕES DE USO E TOTAL CUMPRIMENTO DA
LEGISLAÇÃO PERTINENTE.

HR 300 01 R$ 132,73 R$ 39.819,00

VALOR TOTAL RS 4.010.877,84
QUATRO MILHÕES DEZ MIL OITOCENTOS E OITENTA E SETE REIAS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (Sessenta) dias corridos, a contar da data de abertura da licitação.

Neste ato. declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pelos serviços prestados e. que serão executados conforme
exigência editalicia e contratual, e que serão iniciados a partir da ordem de serviços.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no
documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. PAULO HENRIQUE SOUSA DE ARAÚJO, portador do documento de
identidade n° 2007028065890 SSP-CE e CPF n° 042.329.233-14, como representante legal desta empresa.

DADOS DO PROPONENTE.
PROPONENTE:
ARAÚJO BATALHA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES —EIRELI
CNPJ n°: 17.874.427/0001-11
ENDEREÇO: RUA BOAVENTUFZA DE SOUSA PEDROSA, N° 2.339, SALA B, CENTRO, NOVA RUSSAS/CE.
TEL:(88) 99711-4471
E-MAIL: araulobatalha(ã)hotmail.com

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias, contados da data de sua apresentação. (OBS.: Não inferior a 60 dias)

Nesta oportunidade, DECLARAMOS que no valor proposto estão inclusos os impostos, encargos sociais e trabalhistas e demais
despesas pertinentes à execução dos serviços; que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste
edital; que os mesmos serão executados conforme exigência editalicia e contratual e que serão iniciados dentro do prazo ali
estipulado.

NOVA RUSSAS, 19 DE JANEIRO DE 2024

Atenciosamente,

. RAJO ARAUJO BATALHA__RATALadHA°  drR iVm1rOleSPEorCAONSUTRUCOES

SERVICOS E

ME LTDA:

ARAÚJO BATALHA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI
CNPJ: 17.874.427/0001-11

PAULO
HENRIQUE
SOUSA DE

Asstnado digitalmente por PAULO
HENRIQUE SOUSA DE ARAUJO
04232923314
OH C.BFL OU=Vdeoconterenzaa.
OU•39148904000102. OU, AC
SyngulerlD Mult,pla. 0,1CP-Brasit
CN=PAULO HENRIQUE SOUSA
DE ARAUJO 04232923314

ARAUJO : Razão Eu 'c'
autor

 de" documento

04232923314=-"'
PAULO HENRIQUE SOUSA DE ARAÚJO

CPF: 042.329.233-14

RG:2007028065890 SSP-CE
Representante Legal

ARAÚJO BATALHA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES -EIRELI, CNPJ n°: 17.874.427/0001-11

RUABOAVENTURA DE SOUSA PEDROSA, N° 2.339, SALA B, CENTRO, NOVA RUSSAS/CE, TEL: (88) 99711-4471

E-MAIL: araujobatalha@hotmail.com